Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2022 № 84
г.Чудово

О внесении изменений в
Положение о земельном налоге

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  о  земельном  налоге,  утвержденное  решением
Совета депутатов города Чудово от 30.04.2020 № 239, следующие изменения:

1.1. абзац пятый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу в отношении

налогоплательщиков-организаций,»;
1.2. изложить статью 5 в следующей редакции:
«Статья 5. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу

в отношении налогоплательщиков-организаций
Налогоплательщики-организации, в отношении которых отчетный период

определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по ис-
течении первого,  второго и третьего кварталов текущего налогового периода
как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли ка-
дастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, яв-
ляющегося налоговым периодом.

Сроки  уплаты  налога  и  авансовых  платежей  по  налогу  в  отношении
налогоплательщиков-организаций  устанавливаются  статьей  397  Налогового
кодекса Российской Федерации.».

2. Решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по исте-
чении одного месяца со дня его официального опубликования.

2

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.В. Черкашин

	Р Е Ш Е Н И Е